平成 26 年５月８日

各 位

会 社 名 株式会社Ａ．Ｃホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 金 井  壮

  （コード：1783 ジャスダック）

問合せ先 経 営 企 画 部 黒澤  洋 史

  （ T E L  0 3 - 5 4 7 3 - 7 7 2 2 ）

平成 26 年９月期第２四半期決算短信の発表の延期に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月９日に発表を予定しておりました平成 26 年９月期第２四半期の決算発

表を延期する見通しとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．決算発表遅延の理由について

当社の持分法適用関連会社である株式会社東京衡機（東証二部）の平成 26 年 2 月期決算作業におい

て、同社の連結子会社における固定資産の減損損失の認識の判定及び当該連結子会社への投融資の評

価等に関して会計上の見積の誤り（誤謬）があったことが判明したことから、それらの事項について

過年度に遡って会計処理を訂正し、過年度の有価証券報告書、四半期報告書および決算短信等を訂正

することとなり、それに伴い、同社の平成26年２月期決算作業にさらに時間を要することとなった為、

同社の決算開示が遅延する見通しとなった事が判明致しました。その為、当社財務諸表において計上

すべき持分法投資損益の金額が確定しておりません。

同社決算の遅延の影響により、当社の平成 26 年９月期第２四半期の決算発表を延期することとしま

した。

２．今後の予定について

今後は、東京衡機の決算確定を踏まえ、当社決算確定に向けた作業を進めてまいります。新たな発

表予定日につきましては、決まり次第速やかに公表を行う予定であります。

 株主の皆様はじめお取引先および関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたします

こと深くお詫び申し上げます。

以上